О совместном пpедпpиятии "Куатамлонмунай"

Постановление Кабинета Министpов Республики Казахстан от 6 сентябpя 1994 г. N 998
     В целях ускорения работ по освоению месторождений углеводородного сырья,
расположенных в Южно-Тургайской впадине, Кабинет Министров Республики
Казахстан постановляет:
     1. Одобрить договор о создании совместного предприятия "Куатамлонмунай" с
участием холдинговой компании "Куат" и английской фирмы "Амлон Трейдинг
Лимитед" по доразведке, разработке, добыче, транспортировке, экспорту и реализации
углеводородов месторождений Коныс, Бектас.
     2. Министерству геологии и охраны недр Республики Казахстан выдать лицензию
совместному предприятию "Куатамлонмунай" на доразведку и добычу
углеводородного сырья на месторождениях Коныс и Бектас Южно-Тургайской
впадины на срок действия договора согласно ранее выданным актам на горный отвод.
     3. Министерствам и ведомствам Республики Казахстан, главе Кзыл-Ординской
областной администрации в установленном порядке в рамках заключенного договора
оказывать содействие при решении организационных вопросов в деятельности
совместного предприятия "Куатамлонмунай".
     4. Министерству экономики Республики Казахстан обеспечить контроль за
соблюдением интересов Республики Казахстан в ходе выполнения работ совместным
предприятием "Куатамлонмунай".

   Премьер-министр
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан